第６回 みなかみ町景観審議会

－議 事 録 要 旨－

１ 日  時  平成 30年９月 11日（月） 午後２時から午後３時

２ 場  所  みなかみ町役場 ３階 第２会議室

３ 出席委員  永井完児会長、番場正夫副会長、小野与志雄副会長、

笛木忠志委員、田村進委員、石坂富士雄委員、本多勝義委員、

山賀晃男委員、秋本周委員、高橋和康委員、田子秀夫委員、

４ 事 務 局  地域整備課、（株）パスコ、

５ 議  事

（１） 開  会

（２） あいさつ

（３） 議事日程

第一 議案上程

第１号議案 みなかみ町景観計画の策定について

みなかみ町景観計画の最終案の確認

質疑 応答

・特になし -

みなかみ町景観条例及び同条施行規則について

質疑 応答

・届出を要しない行為の一覧があるが、そこに自

然公園法の関係が記載されていない。

・自然公園で公園事業として行う行為については、

景観重要公共施設に位置付けており、景観法によ

って、あらかじめ届出対象行為から除外されてい

るため、条例では特段記述はしていない。

・景観法や景観条例が複雑に絡み合っているため、

一般住民には分かりずらい。

・関係性を分かりやすく整理した資料を作成する。

・山や景色を遮るような農作物を規制することは

できないのか。

・同意した者だけに適応されるルールとして締結す

る景観協定であれば、可能だと推察する。

以上